
Hyvinvointiraportti 2024

Hyvinvoinnin edistäminen on koko kunnan ja kaikkien toimialojen yhteinen tehtävä. Hyvinvointia tuotetaan kuntalaisten tarpeisiin, jotne kunna tulee aktiivisesti toimia asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi. HYTE-
kerroin eli valtionosuusjärjestelmä kannustaa osaltaa kuntia toimimaan kuntalaisten parhaaksi. Laihian kunnan visiossa kuntaa kuvataan vehreäksi ja turvalliseksi paikaksi elää ja yrittää. Kunta pyrkiikin tuottamaan hyvinvointia
kaikilla sen palvelualoilla, jotta kuntalaisten elämä Laihialla, olisi vision mukaista ja myönteistä.

Sote-järjestämislaki ohjaa kuntien hyvinvointikertomus ja -suunnitelma työtä. Lain mukaan kunnan tulee edistää, seurata, arvioida ja raportoida vuosittain hyvinvoinnin ja terveyden edistymistä. Hyvinvoinnin ja terveyden
edistämisen tehtävä on laaja-alainen ja poikkihallinnollinen. Keskeisenä yhteistyökumppanina hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä on Pohjanmaan hyvinvointialue sekä alueelliset järjestöt. Yhteistyön selkiyttäminen ja
vahvistaminen on pitkäjänteistä työtä, jota tehdään edelleen useilla eri palvelualoilla sekä useissa alueellisissa ja palkallisissa foorumeissa. Tavoitteena on tuottaa palveluja kuntalaisille laadukkaasti, tehokkaasti ja vaikuttavasti.

Laihian kunnan vuoden 2024 hyvinvointiraporttiin on koottu tietoja kuntalaisten hyvinvointiin, terveyteen sekä elinoloihin liittyen. Kertomuksen tarkoituksena on tukea kunnan päätöksentekoa, ohjata suunnittelua ja toimintaa
sekä kohdentaa resursseja niin, että kaikki laihialaiset voivat elää hyvää ja turvallista arkea. Hyvinvointiraportti kattaa THL:n minimitason tilastotiedot. Kunnan hyvinvoinnin raportointi on edeltävästi toteutettu Kuntaliiton
sähköisellä raportointiohjelmalla. Vuoden 2024 raportointiohjelmana toimii kokeiluluonteisesti Kuntamaisema raportointi. Kokeilun tavoitteena on tuottaa entistä selkeämpää ja helppolukuisempaa materiaalia hyvinvoinnin
kehittymisestä kunnassa.

Laihian kunnan elinvoimaisuus rakentuu väestörakenteen ympäille. Mitä enemmän kunnassa on asukkaita sen elinvoimaisemmalta sen tulevaisuus näyttää. Tilastokeskuksen ennakkotiedon (Taulukko 1) mukaan Laihian kunnan
asukasluku oli vuoden 2024 lopussa 7 657. Vähennystä edellisestä vuodesta on 25 henkilöä. Pidemmän aikavälin ennuste ennakoin vajaan 1000 asukkaan vähennystä seuraavan 10 vuoden aikana. Vähennyt on siis merkittävä.
Kuntaan on lisäksi pitkään syntynyt noin 50 lasta vuosittain, joka määrä ei ole riittävä ylläpitämään kunnan väestönkasvua positiivisella tasolla.

Kunta panostaakin laajasti väestökasvun myönteisen kehityksen kasvuun, muun muassa tarjoamalla kattavia tonttiratkaisuja uusille asukkaille, tuottamalla kattavat varhaiskasvatuksen ja sivistystoimen palvelut sekä toimimaan
yritysmyönteisesti. Yksi mahdollinen keino vaikuttaa väestönkasvuun on lisätä kuntaan asutettujen kotoutujien määrää. Kunta laatikin vuoden 2024 lopulla uuden kotoutumissuunnitelman, joka ohjaa kuntaa, hyvinvointialuetta
sekä työllisyysaluetta edistämään kotoutujien palveluja ja yhteiskuntaintegraatiota. Toistaiseksi kunnan väkiluku ei kasva juurikaan kotoutuja asukkailla.

Vuoden 2024 hyvinvoinnin ja terveyden tavoitteena oli selkiyttää ja vahvistaa kunnan uutta roolia hyvinvointia edistävien palvelujen tuottajana yhteistyössä hyvinvointialueen ja kolmannen sektorin kanssa. Vuoden 2024 aikana
kunta osallistui aktiivisesti kunnan palvelujen edunvalvontaan sekä sosiaali- ja terveyspalvelujen kehittämiseen. Lisäksi hyvinvointilautakunta nimesi kuntaan ehkäisevän päihdetyön työryhmän vastaamaan ennaltaehkäisevien
palvelujen kehittämisestä sekä vahvistamaan osaamista riippuvuusongelmien puheeksiottamisesta. Ehkäisevän päihdetyön työryhmän toiminta käynnistyi vuoden aikana aktiivisesti. Myös kunnan hyvinvoinnin ja terveyden
edistämisen työryhmän työ jatkuin vuonna -24 säännöllisenä.

Kuntalaisten osallisuuden ja yhteisöllisyyden ylläpitäminen on osa kunnan strategiaa. Vuonna 2024 kunnassa järjestettiin poikkihallinnollisia tapahtumia kuntalaisille, kuten järjestöilta, hyvinvointimessut, Nuukuuren viikko, useita
nuorille suunnattuja tapahtumia sekä ikäihmisten virikkeellistä päivätoimintaa. Vaikuttamistoimielinten toiminta on olennainen osa kunnan ja kuntalaisten välistä osallistavaa toimintaa. Vuonna 2024 vaikttamistoimielinten
kokouksia järjestettiin säännöllisesti, joten tavoitteena alkavalle valtuustokaudelle 2025-29 onkin saada vaikuttamistoimielimiin koottua aktiivisia jäseniä sekä järjestöjä, jatkamaan tärkeää vaikuttamistyötä.

Laihialla toimii yli 100 (4/2025) rekisteröityä yhdistystä. Kolmannan sektorin ja kunnan välinen yhteistyö on tärkeä osa hyvinvoinnin tuottamista. Yhdistykset tarjoavat monipuolisesti toimintaa, tekemistä ja osallisuuden
kokemuksia kuntalaisille. Yhdistykset toimivat myös lähellä kuntalaisten arkea. Kunnan roolina on tukea ja olla mukana kehittämässä yhdistysten elinvoimaa Laihialla. Vuonna 2024 kunnan yhteistyö muun muassa
liikuntaseurojen, kulttuuritoimijoiden sekä potilasjärjestöjen kanssa on ollut aktiivista. Tavoitteena kuitenkin on, luoda lähivuosina nykyistä entistä järjestöystävällisempi toimintaympäristö laihialaiselle yhdistystoiminalle. Kunta
voi osaltaa myötävaikuttaa myös yhdisten välisen yhteistyön kehittymiseen sekä toiminnan monipuolistamiseen.

Vuosi 2024 oli Laihian kunnalle edellelleen muutosten täyteinen vuosi. Muutosten tekemisestä näyttääkin tulleen ns. uusi normaali myös kunta-alalla, joten siihen on sopeutuminen ja kehittämiseen tuleekin suhtautua
myönteisellä asenteella. Kunnan ja Pohjanmaan hyvinvointialueen välinen yhteistyö, nk. rajapintatyö edistyi vuoden aikana merkittävästi. Osaltaan tähän myötävaikutti hyvinvointialueen organisaatiorakenteen selkiyttäminen.
Yhteistyön hiominen kuitenkin jatkuu edelleen ja tavoitteen tuleekin olla sujuvien palvelujen saatavuus sekä päällekäisten toimien vähentäminen.

Vuoden 2024 hyvinvoinnin raporttia on käsitelty kunnan HYTE-työryhmässä 8.4.25 ja kunnan johtoryhmässä 22.4.25.
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Taulukko 1: Väestö 2020-2024, väestöennuste 2025-2040 (Tilastokeskus 2024)
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HYVINVOINTIKERTOMUKSEN VÄHIMMÄISTIETOSISÄLTÖ
Palauta valinnat
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Elinolot

Elinolovertailussa laihialaisten tilanne vaikuttaa varsin hyvältä verraten hyvinvointialueeseen ja koko maahan. Pitkäaikaista toimeentulotukea saavien lapsiperheiden osuus on vain 0,5 % perheiden määrästä, kun vastaava luku hyvintointialueella
on noin 2 %. Lapsiperheiden asunolosuhteita kuvaava ahtaasti asuvien lapsiasuntokuntien määrä on Laihialla 22 % ja vastaavasti hyvintointialueella 27 % perheistä. Lapsiasuntokunta on asuntokunta, jossa on vähintään yksi alle 18-vuotias
henkilö ja asunto on ahtaasti asuttu, jos siinä asuu enemmän kuin yksi henkilö huonetta kohti.

Laihialaisilla 18-24-vuotiailla nuorilla on huomattavasti suurempi syrjäytymisriski verrattuna hyvinvointialueen verrokkeihin. Laihialla 17 % ikäryhmän nuorista on syrjäytymisvaarassa, joka on lähellä koko maan lukua, kun vain 11 % muun
hyvinvointialueen nuorista on varassa syrjäytyä. Laihialaisten nuorten syrjäytymisriski on tilastollisesti ollut tiedossa jo pidempään ja kunta onkin panostanut muun muassa lasten ja nuorten tukemiseen lisäresurssein. Vuonna 2024
hyvinvointialue palkkasi sairaanhoitajia peruskouluihin, erityisesti antamaan psykiatrista tukea oppilaille. Laihialla sairaanhoitajan vastaanottopäiviä on kaksi viikossa. Kunnan tulee edelleen kohdistaa tukea ja resursseja nuorten tukemiseen ja
syrjäytymisen estämiseen.

Vaikeasti työllistyvien määrä kunnassa on ollut viime vuodet laskussa. Vuonna 2024 vaikeasti työllistyvien 16-64-vuotiaiden määrä oli noin 2 % työnhakijoista. Vuoden 2025 alussa voimaan tulleen TE-palvelujen uudistuksen tavoitteena on muun
muassa helpottaa työnhakijoiden työllistymistä. Kiinnostavaa onkin seurata, miten uudistus tulee vaikuttamaan pitkäaikaistyöttömien määrään Laihialla.

Laihialla yksinasuvia 75 vuotta täyttäneitä oli 42 % vastaavan ikäisestä asuntoväestöstä, joka on muuhun hyvinvointialueeseen nähden korkeampi määrä. Laihialla ikääntyvä väestö haluaa elää omassa kodissaan mahdollisimman pitkään. Samaan
aikaan kuitenkin omaishoidon tuella kotona hoidettavien 75 vuotta täyttäneiden määrä on ollut huomattavassa laskussa vuodesta 2016 lähtien. Tämän perusteella on selvää, että kotiin vietävien palvelujen tarve Laihialla on ollut kasvussa.
Kunnan tehtävänä onkin ollut varmistaa, että Laihialle kohdennetaan tarpeenmukaisia ja määrällisesti oikeita vanhuspalveluja.

Aikasarjan vuodet

1970 2025



HYVINVOINTIKERTOMUKSEN VÄHIMMÄISTIETOSISÄLTÖ
Palauta valinnat
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Terveydentila

Kouluterveyskyselyn perusteella lasten ja nuorten terveydentila on kehittynyt myönteiseen suuntaan koronapandemien jälkeisistä vuosista. Laihialaisten lasten ja nuorten kokemus terveydentilastaan on tilastollisesti muuta hyvinvointialuetta ja
koko maata verraten varsin hyvällä tasolla.

Erityisen huomioitavaa on lukioikäisten nuorten myönteinen kokemus terveydentilastaan alueellisen vertailun perusteella. Laihialaisista lukioikäisistä ainostaan noin 17 % koki terveydentilansa keskinkertaiseksi tai heikoksi, kun vastaava luku
muualla hyvinvointialueella ja koko maassa oli 25 %.

Tulosten perusteella voidaan muun muassa päätellä, että kouluterveydenhuollon palvelut tukevat lasten ja nuorten myönteistä terveydentilan kehitystä. Lisäksi kunta tuottaa nuoriso- ja vaapa-aikatoimen palveluja, jotka lisäävät lasten ja
nuorten osallisuuden kokemusta ja mahdollistavat monipuoliset liikunta- ja harrastuspalvelut.

Sairastavuusindeksi ilmaisee alueen sairastavuutta suhteessa koko väestöön. Indikaattori koostuu kymmenestä erillisestä sairausryhmittäisestä osaindeksistä. Tuloksen perusteella Laihialla sairastetaan muuta hyvinvointialuetta enemmän
indeksin ollessa Laihialla 94 ja muualla hyvinvointialueella 86. Huomioitavaa on, että Laihialla korkea sairastavuus selittynee osittain väestön korkealla ikärakenteella.

Aikasarjan vuodet

1970 2025



HYVINVOINTIKERTOMUKSEN VÄHIMMÄISTIETOSISÄLTÖ
Palauta valinnat
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Elämänlaatu

Elämänlaadun käsite on laaja, sisältäen sekä aineelliset että henkiset tekijät. Elämänlaadulla tarkoitetaan ihmisen kokemaa yksilöllistä hyvinvointia ja yleistä tyytyväisyyttä elämäänsä kokonaisuutena.

Oppilasvertailussa 4.-9. luokkalaiset laihialaiset oppilaat ovat verrokkejaan selvästi tyytyväisempiä elämäänsä. Lukioon siirryttäessä tyytyväisyys tämän hetkiseen elämään kuitenkin selvästi laskee. Koronapandemian aikaiseen tilanteeseen
nähden kehitys on kuitenkin selvästi kaikissa ikäluokissa edennyt myönteiseen suuntaan.

4. ja 5.luokan oppilaista lähes 90 % oli tyytyväisiä elämänlaatuunsa ja vielä 8. ja 9. luokien oppilaista kolmannes koki vastaavaa tyytyväisyyttä. Lukioikäisten osalta tilanne muuttui merkittävästi, sillä vain enää noin 57 % koki olevansa tyytyväisiä
elämänlaatuunsa. Kehitys oli samansuuntainen muualla hyvinvointialueella ja koko maassa.

Elämänlaadun ja mielenterveyden osalta kehityssuunnat ovat siis yhtäläisiä, sillä lukioon siirryttäessä nuorten huonovointisuus lisääntyy. Selittäviä tekijöitä suuntaukseen on varmasti monia, mutta negatiivisen kehityksen estämiseksi, tulee
poikkihallinnollisia tukikeinoja kohdentaa myös lukio-opiskelijoille sekä laajemmin itsenäistymisiässä oleville nuorille. Syrjäytyminen, osattomuus sekä mielenterveyden haasteet ovat suurimpia esteitä nuorten elämänlaadun myönteiselle
kehittymiselle.

Aikasarjan vuodet
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HYVINVOINTIKERTOMUKSEN VÄHIMMÄISTIETOSISÄLTÖ
Palauta valinnat
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Asukasmäärä

101 684018

Turvallisuus

Suomea pidetään turvallisena yhteiskuntana ja aiempien tutkimusten mukaan suomalaiset yleisesti ottaen kokevat turvallisuuden tunteensa hyväksi.

Laihian kunnan lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmassa vuosille 2023-2026 on määritelty osallisuuden ja turvallisuuden osatavoitteeksi koulukiusaamisen vastaisen työn tekeminen. Kiusaamisen vastaisen työn keinona kunta toteuttaa nk.
Sopu-toimintaa.

Tilaston perusteella kunnassa ollaan onnistuttu hyvin kiusaamisen ehkäisevässä työssä. Erityisesti 8. ja 9. luokkalaisten keskuudessa kiusaamisen kokemus oli erittäin vähäistä. Lukio-opiskelijoilla kiusaamiskokemusten määrä viikko tasolla oli
selvästi muuta hyvinvointialuetta ja koko maahan verraten yleisempää, mutta edelleen määrällisesti silti vähäistä. Koulukiusaamisen suhteen kunnan tuleekin edelleen tavoitella kiusaamisvapaata kouluympäristöä kaikille. Suvaitsevaisuus ja tasa-
arvoisuus tulisi olla arvoja, joka ohjaavat oppilaiden sosiaalista käyttäymistä.

Tilastollisesti laihialaisten lasten ja nuorten kokema lähisuhdeväkivalta on alhaisempaa verrokkeihin nähden. Lähisuhdeväkivallan osalta voidaan kuitenkin todeta, että jokainen väkivaltakokemus tulisi voida estää. Lähisuhdeväkivalta on vakava,
turvallisuutta uhkaava toimintatapa. Sen estävää työtä tulee tehdä määrätietoisesti kunnan, hyvinvointialueen ja kolmannen sektorin yhteistyönä. Puheeksiottamisen tulee tapahtua matalalla kynnyksellä, luottamukselliseksi rakennetussa
ilmapiirissä.

Yli 65 vuotta täyttäneiden sairaalahoitoa vaatineiden kaatumis- ja putoamisonnettomuuksien määrä on ollut selvässä laskussa Laihialla. Ikääntyvän väestön liikuntakyvyn ylläpitäminen onkin ennaltaehkäisevänä keinona tärkeä vastaavan
suuntauksen jatkumiselle. Kunnassa on panostettu em. toimintaa hyvin, joka selittänee osaltaa tapaturmien vähentymisen.

Laihia on varsin turvallinen kunta asua. Poliisin tietoon tulleiden henkeen ja terveyteen kohdistuneiden rikosten määrä on verrokejaan vähäisempää.

Aikasarjan vuodet

1970 2025



HYVINVOINTIKERTOMUKSEN VÄHIMMÄISTIETOSISÄLTÖ
Palauta valinnat
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Uusin arvo (Oma kunta)
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Asukasmäärä

101 684018

Turvallisuus

Suomea pidetään turvallisena yhteiskuntana ja aiempien tutkimusten mukaan suomalaiset yleisesti ottaen kokevat turvallisuuden tunteensa hyväksi.

Laihian kunnan lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmassa vuosille 2023-2026 on määritelty osallisuuden ja turvallisuuden osatavoitteeksi koulukiusaamisen vastaisen työn tekeminen. Kiusaamisen vastaisen työn keinona kunta toteuttaa nk.
Sopu-toimintaa.

Tilaston perusteella kunnassa ollaan onnistuttu hyvin kiusaamisen ehkäisevässä työssä. Erityisesti 8. ja 9. luokkalaisten keskuudessa kiusaamisen kokemus oli erittäin vähäistä. Lukio-opiskelijoilla kiusaamiskokemusten määrä viikko tasolla oli
selvästi muuta hyvinvointialuetta ja koko maahan verraten yleisempää, mutta edelleen määrällisesti silti vähäistä. Koulukiusaamisen suhteen kunnan tuleekin edelleen tavoitella kiusaamisvapaata kouluympäristöä kaikille. Suvaitsevaisuus ja tasa-
arvoisuus tulisi olla arvoja, joka ohjaavat oppilaiden sosiaalista käyttäymistä.

Tilastollisesti laihialaisten lasten ja nuorten kokema lähisuhdeväkivalta on alhaisempaa verrokkeihin nähden. Lähisuhdeväkivallan osalta voidaan kuitenkin todeta, että jokainen väkivaltakokemus tulisi voida estää. Lähisuhdeväkivalta on vakava,
turvallisuutta uhkaava toimintatapa. Sen estävää työtä tulee tehdä määrätietoisesti kunnan, hyvinvointialueen ja kolmannen sektorin yhteistyönä. Puheeksiottamisen tulee tapahtua matalalla kynnyksellä, luottamukselliseksi rakennetussa
ilmapiirissä.

Yli 65 vuotta täyttäneiden sairaalahoitoa vaatineiden kaatumis- ja putoamisonnettomuuksien määrä on ollut selvässä laskussa Laihialla. Ikääntyvän väestön liikuntakyvyn ylläpitäminen onkin ennaltaehkäisevänä keinona tärkeä vastaavan
suuntauksen jatkumiselle. Kunnassa on panostettu em. toimintaa hyvin, joka selittänee osaltaa tapaturmien vähentymisen.

Laihia on varsin turvallinen kunta asua. Poliisin tietoon tulleiden henkeen ja terveyteen kohdistuneiden rikosten määrä on verrokejaan vähäisempää.

Aikasarjan vuodet

1970 2025



HYVINVOINTIKERTOMUKSEN VÄHIMMÄISTIETOSISÄLTÖ
Palauta valinnat
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%
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--
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--
Yksikkö
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Asukasmäärä

101 684018

Kulttuuripalvelut

Laihialla kulttuuripalvelut tuotetaan pienillä määrärahoilla sekä resursseilla. Kunnassa toimii kirjasto, jonka toiminta on arvokasta ja tukee kaiken ikäisten kuntalaisten luku- ja kuttuuriharrastamista. Kirjastopalvelujen lisäksi kunta pystyy
järjestämään muutamia kulttuuritapahtumia vuosittain. Merkittävin niistä on Nuukuuren viikko, jota viettiin kunnassa vuonna 2024 elokuussa. Kunta osallistui myös Laihian päivän tapahtumajärjestelyihin. Kattavampi teatteri ja muu
kulttuuritoiminta tuotetaan etupäässä Vaasaan, josta laihialaiset pääsevät hyötymään lyhyen etäisyyden vuoksi hyvin. Jalkautuvia kulttuuripalveluja tulisi kuitenkin edelleen kehittää ja kohdentaa myös Laihialle.

Vuoden 2024 kulttuuritoimen tavoitteet toteutuivat hyvin. Kirjastoon tehtiin hankintoja digiaineiston käytöön sekä lisättiin muutenkin tilan käyttäjäystävällisyyttä. Kirjasto ja perusopetus solmivat yhteistyösopimuksen sekä varhaiskasvatuksen
kanssa aloitettiin nk. eteiskirjastokokeilu. Kulttuuritoimi vahvisti vuoden aikana myös yhteistyötä muiden kulttuuritoimijoiden kanssa, järjestämällä yhteensä 19 kulttuuritapahtumaa Laihialla. Kulttuurityöryhmä kokoontui vuoden aikana
säännöllisesti.

Seuraava kulttuuria koskeva TEAviisari-kysely toteutetaan keväällä 2025.

Aikasarjan vuodet

1970 2025



HYVINVOINTIKERTOMUKSEN VÄHIMMÄISTIETOSISÄLTÖ
Palauta valinnat
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24,50
Yksikkö

%

Asukasmäärä

101 684018

Elintavat

Elintavoilla on merkitystä paitsi fyysiseen, myös psyykkiseen hyvinvointiimme. Elintapojen merkityksellä työ- ja toimintakykyyn on myös tunnistettavissa syy-seuraussuhde. Kunnan rooli terveyttä ja hyvinvointia vaarantavien elintapojen
ennaltaehkäisyssä on sote-uudistuksen jälkeen korostunut. Laihian kunta tarjoaakin kattavasti muun muassa liikuntaa tukevia palveluja kuntalaisille. Kunta myöntää erityisryhmille (terveydelliset perusteet) uinti- ja kuntosalikortteja. Kortin
saaneilla on edullisempaan hintaan mahdollisuus harrastaa em. liikuntaa. Vuonna -24 kortteja myönnettiin 69 kpl (vuonna -23 50 kpl). Matalan kynnyksen liikunta- ja harrastamismahdollisuuksien tarjoaminen kaiken ikäisille kuntalaisille on
ehkäisevää elintapatyötä.

Ylipainoisuuden yleisyys 2-16-vuotiailla laihialaislapsilla ja nuorilla on selvästi verokkejaan korkeampaa. 2-6-vuotiaiden ylipainon yleisyys on noin 28 %, kun koko maassa yleisyys on noin 20 %. Yhtä huolestuttava tulos saadaan tarkastelemalla
8.-9. luokkalaisten oppilaiden aktiivisuutta osallistua kouluruokailuun. Kouluruokailuun osallistuu Laihialla 19 % oppilaista, kun vastaava luku muualla hyvinvointialuetta on 31 % ja koko maassa 39 %. Lukiolaisten osalta tilanne on parempi, sillä
noin 31 % lukiolaisista ilmoittaa syövänsä koululounaan.

Lasten ja nuorten fyysistä toimintakykyä on tutkittu MOVE-mittauksella. Tulosten perusteella laihialaisten 5.luokan oppilaiden toimintakyky on hyvällä tasolla. Lapsista noin 25 % tulos on heikko, kun vastaava tulos muualla hyvinvointialueella on
lähes 40 %. Siirryttäessä 8.luokalle tulos laskee myös laihialaislapsilla samalle, noin 40 % tasolle. Tulosten perusteella lasten ja nuorten elintapaohjaukseen tulee kunnassa kiinnittää huomio ja kehittää toimia kaikenikäisten kuntalaisten
elintapojen myönteiseen kehittymiseen.

Aikasarjan vuodet

1970 2025



HYVINVOINTIKERTOMUKSEN VÄHIMMÄISTIETOSISÄLTÖ
Palauta valinnat
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20

22

24

26

28

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Koko maa Laihia Pohjanmaan hyvinvointialue

Kokenut vahvaa positiivista mielenterveyttä viimeisen kahden viikon aikana, % lukion 1. ja 2.
vuoden opiskelijoista

15

20

25

30

35

40

45

50

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Koko maa Laihia Pohjanmaan hyvinvointialue

Elinolot

Elintavat

Terveydentila

Mielenterveys

Elämänlaatu

Osallisuus

Turvallisuus

Sivistyspalvelut

Kulttuuripalvelut

Tekniset palvelut

Hyvinvoinnin ja terveyden
edistämisen rakenteet

kunnassa

Lähde

Kouluterveyskysely, THL

Tiedon ajankohta:

2023
Uusin arvo (Oma kunta)

25,30
Yksikkö

%

Kohtalainen tai vaikea ahdistuneisuus, % 8. ja 9. lk oppilaista

8

10

12

14

16

18

20

22

2014 2016 2018 2020 2022

Koko maa Laihia Pohjanmaan hyvinvointialue

Kohtalainen tai vaikea ahdistuneisuus, % lukion 1. ja 2. vuoden opiskelijoista

10

15

20

25

2014 2016 2018 2020 2022

Koko maa Laihia Pohjanmaan hyvinvointialue

Lähde

Kouluterveyskysely, THL

Tiedon ajankohta:

2023
Uusin arvo (Oma kunta)

15,00
Yksikkö

%
Lähde

Kouluterveyskysely, THL

Tiedon ajankohta:

2023
Uusin arvo (Oma kunta)

28,00
Yksikkö

%

Valikko
Hae

 Äänekoski
 Ähtäri
 Ahvenanmaa
 Akaa
 Alajärvi
 Alavieska

Lähde

Kouluterveyskysely, THL

Tiedon ajankohta:

2023
Uusin arvo (Oma kunta)

19,00
Yksikkö

%

Asukasmäärä

101 684018

Mielenterveys

Hyvä mielenterveys on yksilöille keskeinen voimavara. Se on psyykkisen hyvinvoinnin tila, jossa ihminen elää tasapainoista elämää, selviää elämän paineista, pystyy työskentelemään tuotteliaasti ja toimimaan osana erilaisia yhteisöjä.

Mielenterveyden näkökulmasta peruskouluikäiset laihialaisnuoret voivat suhteelisen hyvin, mutta lukioon siirryttäessä tilanne heikkenee. 8.-9. luokan oppilasta noin 25 % koki vahvaa positivista mielenterveyttä vastausta edeltävinä kahtena
viikkona, kun vastaava luku 1.-2. vuoden lukio-opiskelijoilla oli enää 19 %.

Kohtalaisen tai vaikea ahdistuksen osalta lukio-opiskelijoilla tilanne vaikuttaa entistä huolestuttavammalta, sillä lukiolaisista noin 28 % koki ahdistusta, kun vastaava luku muualla hyvinvointialueella oli 19 % ja koko maassakin vain alle 21 %.

Tulosten perusteella on selvää, että erityisesti lukio vaiheen opiskelijoilla mielenterveyden haasteet kasvavat. Kehitykseen vaikuttanevat muun muassa opiskeluihin liittyvä vaatimustason kasvu sekä identiteetin kehityshaasteet. Tarpeet
mielenterveyden tuen ja avun saamiseen lukio-opinnossa tulee tunnistaa ja tarjota apua tarpeiden mukaisesti. Vuonna 2024 hyvinvointialue lisäsi alueellisiin peruskouluihin psykiatrisen sairaanhoidon vastaanottopalveluja. Vastaava palvelu tulisi
jatkossa kohdistaa myös lukio-opiskelijoille.

Aikasarjan vuodet

1970 2025



HYVINVOINTIKERTOMUKSEN VÄHIMMÄISTIETOSISÄLTÖ
Palauta valinnat

Erittäin heikko osallisuuden kokemus, % 8. ja 9. luokan oppilaista
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Lähde

Kouluterveyskysely, THL

Tiedon ajankohta:

2023
Uusin arvo (Oma kunta)

9,10
Yksikkö

%
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Uusin arvo (Oma kunta)

58,00
Yksikkö

%
Lähde

--
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--
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--
Yksikkö

--

Valikko
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 Äänekoski
 Ähtäri
 Ahvenanmaa
 Akaa
 Alajärvi
 Alavieska

Lähde

Sotkanet

Tiedon ajankohta:

2023
Uusin arvo (Oma kunta)

12,50
Yksikkö

%

Asukasmäärä

101 684018

Osallisuus

Osallisuuden tukeminen on osa kunnan strategiaa ja toteutetaan monilla toimialoilla. Kunnan vanhus- ja vammaisneuvostojen koordinoinninta vastaa hyvinvointipalvelut, nuorisovaltuuston nuorisopalvelut. Vaikuttamistoimielimet ovat
kokoontuneet säännöllisesti vuonna 2024. Lisäksi kunnassa järjestettiin vuoden aikana kuntalaisia osallistavia tapahtumia, kuten hyvinvointimessut. Kunta järjestää myös ikäihmisille suunnattua virikkeellistä ryhmätoimintaa kaksi kertaa
kuukaudessa kahdessa eri ryhmässä. Ryhmätoiminnan runkona toimii Finger-malli. Ryhmissä on ollut vuonna 2024 keskimäärin noin 25 kävijää per ryhmä.

Järjestöyhteistyöllä vahistetaan myös osallisuustyötä. Kunnalla on ollut pitkään yhteistyösopimus Mannerheimin lastensuojeluliiton kanssa. Sopimus mahdollistaa lapsiperheille tuotettavat kerhotoiminnat. Yhteistyötä tehdään kattavasti myös
liikuntaseurojen sekä muiden järjestötoimijoiden kanssa. Kehittämistarpeita järjestöyhteistyöhön liittyen on muun muassa yhteisen viestinnän kehittämisessä.

Tilastollisesti tarkasteltuna oppilaiden osallisuuden kokemus heikkenee peruskoulusta lukioon siirryttäessä. Kokemus selittynee muun muassa yksilöpainotteisemmassa opetuksen toteutuksessa lukio-opinnossa. Yhteisöllisyyden vahvistaminen
lasten ja nuorten keskuudessa on hyvinvoinnin näkökulmasta tärkeää. Myös nuorten mahdollisuutta matalan kynnyksen vaikuttamiseen kunta-asiossa tulisi vahvistaa.

Äänestysaktiivisuus Laihialla on hyvinvointialueeseen nähden alhaisempaa, mutta valtakunnallista tasoa korkeampaa. Kuntalaisraatien tai muiden kuntalaiskyselyjen toteuttaminen ei toteutunut tavoitteiden mukaisesti vuonna 2024. Niiden
osuutta osallisuustyössä tulee lisätä.

Aikasarjan vuodet

1970 2025



HYVINVOINTIKERTOMUKSEN VÄHIMMÄISTIETOSISÄLTÖ
Palauta valinnat

Varhaiskasvatukseen osallistuneet lapset, % 1 - 6-vuotiaista (sis. kunnalliset ja yksityiset
varhaiskasvatustoimijat)

72

74

76

78

80

2021 2022 2023

Koko maa Laihia Pohjanmaan hyvinvointialue

Laajaan terveystarkastukseen sisältyy opettajan kirjallinen arvio oppilaan selviytymisestä ja
hyvinvoinnista koulussa, % kouluista

0

20

40

60

80

100

2016 2018 2020 2022

Koko maa Laihia Pohjanmaan hyvinvointialue

Elinolot

Elintavat

Terveydentila

Mielenterveys

Elämänlaatu

Osallisuus

Turvallisuus

Sivistyspalvelut

Kulttuuripalvelut

Tekniset palvelut

Hyvinvoinnin ja terveyden
edistämisen rakenteet

kunnassa
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Tiedon ajankohta:

2023
Uusin arvo (Oma kunta)

72,34
Yksikkö

%
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tarkastus
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Lähde
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2024
Uusin arvo (Oma kunta)

100,00
Yksikkö

%
Lähde

Sotkanet

Tiedon ajankohta:

2024
Uusin arvo (Oma kunta)

0,00
Yksikkö

%

Valikko
Hae

 Äänekoski
 Ähtäri
 Ahvenanmaa
 Akaa
 Alajärvi
 Alavieska

Lähde

Sotkanet

Tiedon ajankohta:

2023
Uusin arvo (Oma kunta)

100,00
Yksikkö

%

Asukasmäärä

101 684018

Sivistystoimi

Laihian kunnassa toimii neljä päiväkotia, joissa yhdessä toimii esiopetusyksikkö. Noin 71 % laihialaisista 1-6 vuotiasta lapsista osallistuu varhaiskasvatukseen (viimeisin tilasto vuodelta 2022). Muualla hyvinvointialueella vastaava luku on noin 76
% ja koko maassa noin 79 %.

Varhaiskasvatuksella on tärkeä tehtävä lasten ja heidän huoltajiensa hyvinvoinnin kehittymisen ja ylläpitämisen näkökulmasta. Opetushallitus on määritellyt varhaskasvatuksen tehtäväksi edistää lasten kokonaisvaltaista kasvua, kehitystä ja
oppimista yhteistyössä huoltajien kanssa. Varhaiskasvatus edistää lasten tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta ja ehkäisee syrjäytymistä. Varhaiskasvatuksessa opitut tiedot ja taidot vahvistavat lasten osallisuutta sekä aktiivista toimijuutta
yhteiskunnassa. Lisäksi varhaiskasvatus tukee huoltajia kasvatustyössä sekä mahdollistaa heidän osallistumisensa työelämään tai opiskeluun.

Lähes kolmannes laihialaisista lapsista ei osallistu vuoden -22 tilaston perusteella varhaiskasvatukseen. Varhaiskasvatuksen myönteisten vaikutusten näkökulmasta varhaiskasvatuksen mahdollisuus tulisikin olla mahdollisimman monella lapsella.

Laihialla kaikkien oppilaiden laajaan terveystarkastukseen sisältyy opettajien kirjallinen arvio oppilaan selviytymisestä ja hyvinvoinnista koulussa. Tulosta voidaan pitää erinomaisena ja se kuvaa opettajien sitoutuneisuutta oppilaiden
kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin huomioimiseen. Lisäksi kouluissa toteutuu 100 % kouluympäristön terveellisyyden ja turvallisuuden sekä kouluyhteisön hyvinvoinnin edistämisen tarkastukset. Kunta toteuttaa kouluympäristön terveellisyyden ja
turvallisuuden sekä kouluyhteisön hyvinvoinnin tarkastuksia kolmen vuoden välein. Tarkastus todennetaan tarkastusraportilla. Kouluruokailun osalta tilasto päivittyy kahden vuoden välein.

Aikasarjan vuodet

1970 2025



HYVINVOINTIKERTOMUKSEN VÄHIMMÄISTIETOSISÄLTÖ
Palauta valinnat

Kevyen liikenteen väyliä (metriä) / asukas
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Tiedon ajankohta:

2024
Uusin arvo (Oma kunta)

3,10
Yksikkö

metriä / asukas

Oppilaitoksen fyysiset työolot häirinneet opiskelua, % lukion 1. ja 2. vuoden opiskelijoista
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Alakoulujen saavutettavuus, alakouluikäiset, enintään 2 km
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Koko maa Laihia Pohjanmaan hyvinvointialue

Lähde

Kouluterveyskysely, THL

Tiedon ajankohta:

2023
Uusin arvo (Oma kunta)

16,50
Yksikkö

%
Lähde

Liiteri

Tiedon ajankohta:

2023
Uusin arvo (Oma kunta)

46,80
Yksikkö

%

Enintään 1 kilometrin etäisyydellä säännöllisen liikenteen joukkoliikenteen pysäkistä asuvat, %
väestöstä
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Koko maa Laihia Pohjanmaan hyvinvointialue

Enintään 500 metrin etäisyydellä päivittäistavarakaupasta asuvat, % 75-vuotta täyttäneistä
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Koko maa Laihia Pohjanmaan hyvinvointialue

Lähde

Liiteri

Tiedon ajankohta:

2023
Uusin arvo (Oma kunta)

46,80
Yksikkö

%

Valikko
Hae

 Äänekoski
 Ähtäri
 Ahvenanmaa
 Akaa
 Alajärvi
 Alavieska

Lähde

Kouluterveyskysely, THL

Tiedon ajankohta:

2023
Uusin arvo (Oma kunta)

22,70
Yksikkö

%

Lähde

Liiteri

Tiedon ajankohta:

2023
Uusin arvo (Oma kunta)

20,90
Yksikkö

%

Asukasmäärä

101 684018

Tekninen toimi

Kunnan teknisten palvelujen toiminta-ajatuksena on tuottaa kiinteistöihin, liikennealueisiin, yleisiin alueisiin, jätehuoltoon ja vesihuoltolaitokseen liittyviä palveluja kuntalaisille mahdollisimman kustannustehokkaasti ja laadukkaasti. Kuntalaisten
elämänlaatuun, turvallisuuteen ja hyvinvointiin on teknisten palvelujen tavoitteilla ja ratkaisuilla merkittävä rooli. Erityisesti teiden kunto, kevyenliikenteen väyläverkosto, vapaa-ajan harrastuspaikat sekä rakennusten terveellisyys ovat asioita,
joilla voidaan tukea kuntalaisten hyvinvointia.

Laihialla on kevyen liikenteen väyliä noin 3 metriä per asukas. Luku on määrällisesti hieman enemmän kuin muualla hyvinvointialueella ja koko maassa. Laihia on harvaan asuttua maaseutualuetta, jossa julkista liikenettä on tarjolla vähän. Tästä
syystä muun muassa kevyenliikenteen verkostoa tuleekin pyrkiä kehittämään aktiivisesti. Kattavat kevyenliikenteen väylät kannustavat kuntalaisia myös liikkumaan.

Oppilaitosten fyysisillä työolosuhteilla voidaan vaikuttaa oppilaiden opiskelurauhaan. Laihialaisista 8. ja 9. luokan oppilaista noin 23 % arvio työolojen häirinneen opiskelua, ukiossa noin 17 % oppilaista oli vastaava kokemus. Myönteisten
oppimiskokemusten ja -tulosten saavuttamiseksi opiskelurauha tukee keskittymiskykyä ja laskee oppilaiden kokemaa stressiä.

Laihian kunta on pinta-alaltaan laaja. Tämän seurauksena etäisyydet kouluverkostoon ja palveluihin voivat olla paikoin pitkiä. Alle 2 kilometrin etäisyydellä alakoulusta asuu noin 47 % alakouluikäisistä, kun vaastava luku koko maassa on noin 83
%. Myös palvelujen saatavuudessa Laihian eroaa muun maan vertailussa selvästi. Yli 75-vuotiaista laihialaisista noin 21 % asuu alle 500 metrin päässä päivittäistavarakaupasta, kun koko maassa palvelut tavoittaa noin 53 % asukkaista.

Aikasarjan vuodet

1970 2025



KUNNAN HYTE-KERROIN

HYTE-kerroin euroa / asukas
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Uusin arvo (Oma kunta)

17,20
Yksikkö
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Uusin arvo (Oma kunta)

136,50
Yksikkö

1 000 euroa
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Tiedon ajankohta:

2024
Uusin arvo (Oma kunta)

67,00
Yksikkö

indeksi

Lähde
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2024
Uusin arvo (Oma kunta)

48,00
Yksikkö

indeksi

Lähde
Sotkanet

Tiedon ajankohta:

2024
Uusin arvo (Oma kunta)

57,00
Yksikkö

indeksi

Lähde
--

Tiedon ajankohta:

--
Uusin arvo (Oma kunta)

--
Yksikkö

--

Kuntavalikko
Hae

 Äänekoski
 Ähtäri
 Ahvenanmaa
 Akaa
 Alajärvi
 Alavieska

Asukasmäärä

101 681800

Tulosindikaattoreiden keskiarvo (HYTE-kerroin)
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Koko maa Laihia Pohjanmaan hyvinvointialue

Palauta valinnat

Oman kunnan tilanne (100=toteutuu, 0=ei toteudu) Oman kunnan tilanne (100=toteutuu, 0=ei toteudu)
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Aikasarjan vuodet

1970 2025

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen valtionosuuden lisäosa eli HYTE-kerroin on kannustin, joka tarkoittaa, että
kuntien rahoituksen valtionosuuden suuruus määräytyy osaksi niiden tekemän hyvinvoinnin ja terveyden
edistämistyön mukaan. Tällä halutaan varmistaa kuntien aktiivinen toiminta asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden
edistämiseksi myös sote-uudistuksen jälkeen. HYTE-kerroin pohjautuu 21 eri indikaattoriin (kuva). Indikaattoritiedot
päivittyvät kerran vuodessa.

HYTE-kertoimen arvo euroina per asiakas on kasvanut Laihialla. Vuonna 2023 arvo oli 14.70 ja vuonna 2024 17.80.
Indikaattori ilmaisen HYTE-kertoimen arvon tuhansina euroina. HYTE-kertoimen asteikolla 0 - 100 eli keskiarvo
tulosindikaattoreiden keskiarvosta ja prosessi-indikaattoreiden keskiarvosta on niin ikään kehittynyt positiiviseen
suuntaan. Vuonna -23 arvo oli 52 ja 57 vuonna -24. Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen HYTE-kertoimeen
perustuva kehitys oli Laihialla vuonna 2024 myönteinen.

HYTE-kerroin Prosessi-indikaattorit Tulosindikaattorit
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Koulussa on pitkät liikuntavälitunnit
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Kunnan palveluluiden suunnittelussa ja kehittämisessä hyödynnetään asukasraateja ja foorumeja

50

60

70

80

90

100

2016 2018 2020 2022 2024

Koko maa Pohjanmaan hyvinvointialue

Lähde
Sotkanet

Tiedon ajankohta:

2024
Uusin arvo (Oma kunta)

0,00
Yksikkö

indeksi

Kunnan talousarviossa ja taloussuunnitelmassa määritellään talousarviovuodelle mittarit, joilla
seurataan väestön hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen tavoitteiden toteutumista
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Asukasmäärä
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Valtuustolle raportoidaan vuosittain väestön elintavoista ja niissä tapahtuneista muutoksista
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HYTE-kerroin Prosessi-indikaattorit Tulosindikaattorit
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Kunnassa toimii erikseen nimetty asiantuntija, suunnittelija tai vastaava, joka koordinoi
hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä
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Lasten ja nuorten liikunta-aktiivisuutta raportoidaan vuosittain kunnan hyvinvointikertomuksessa
tai vastaavassa kertomuksessa
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Kunta kutsuu säännöllisesti koolle liikuntaseurojen ja yhdistysten yhteiskokouksen
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Kunnassa järjestetään kohdennettuja liikkumisryhmiä liikuntaseuratoiminnan ulkopuolella oleville
lapsille ja nuorille
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Kunnan tarkastuslautakunnan arviointikertomuksessa arvioidaan valtuustokausittain kunnan
hyvinvointi- ja terveystavoitteiden toteutuminen
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Kokee terveydentilansa keskinkertaiseksi tai huonoksi, % 8. ja 9. lk oppilaista
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Ylipaino, % 8. ja 9. luokan oppilaista
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Koulutuksen ulkopuolelle jääneet 17 - 24-vuotiaat, skaalattu HYTE-kerroinindikaattori
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Koulutuksen ulkopuolelle jääneet 17 - 24-v., % vastaavanikäisestä väestöstä
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Toimeentulotukea pitkäaikaisesti saaneet 25 - 64-vuotiaat, skaalattu HYTE-kerroinindikaattori
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Työkyvyttömyyseläkettä saavat 25 - 64-vuotiaat, skaalattu HYTE-kerroinindikaattori
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Kaatumisiin ja putoamisiin liittyvät hoitojaksot 65 vuotta täyttäneillä, skaalattu HYTE-indikaattori
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Toimeentulotukea pitkäaikaisesti saaneet 25 - 64-vuotiaat, % vastaavanikäisestä väestöstä
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HYVINVOINTIKERTOMUKSEN VÄHIMMÄISTIETOSISÄLTÖ
Palauta valinnat

Kunnassa toimii erikseen nimetty asiantuntija, suunnittelija tai vastaava, joka koordinoi
hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä
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Hyvinvointikertomus hyväksytty valtuustossa, % tiedot toimittaneista alueen kunnista
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Hyvinvoinnin ja terveyden
edistämisen rakenteet
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Uusin arvo (Oma kunta)
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Väestöryhmien välisten terveyserojen raportointi valtuustolle, % tiedot toimittaneista alueen
kunnista
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Kunta on asettanut tavoitteet ja toimenpiteet ikääntyneiden hyvinvointia ja terveyttä edistävien
ravitsemustottumusten lisäämiseksi, %
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--
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Asukasmäärä

101 684018

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen rakenteet kunnassa

Kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on hyvinvointilautakunnan alaista toimintaa, jota johtaa sivistysjohtaja. Hyvinvointipäällikkö vastaa terveyden ja hyvinvoinnin edistämisen koordinoinnista kuntalain ja terveydenhuoltolain
edellyttämissä rajoissa. Hyvinvointipäällikkö kuuluu kunnan johtoryhmään. Hyvinvoinnin toteuttaminen on poikkihallinnollista työtä, jota tuotetaan suorasti tai epäsuorasti kaikilla kunnan toiminnan tasoilla.

Kunnassa toimii kunnanhallituksen nimeämä hyvinvoinnin ja terveydenedistämisen työryhmä. Työryhmän tavoitteena on edistää monialaisesti hyvinvoinnin myönteistä kehittymistä kunnassa. Tavoitteena on tukea kaikkia ikäryhmiä sekä
osallistaa kuntalaisia edistämään omaa hyvinvointiaan. Työryhmän tavoitteena on myös vahvistaa kunnan, hyvinvointialueen sekä kolmannen sektorin yhteistyötä.

Ehkäisevä päihdetyö on osa kunnan hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämistä. Sen tavoitteena on ehkäistä ja vähentää päihteidenkäytön haittoja sekä lisätä ymmärrystä riippuvuusongelmista. Laihian kunnan ehkäisevän
päihdetyöryhmän toiminta vakiintui vuoden 2024 aikana. Ryhmä on koottu monialaisesti ja se kokoontui hyvinvointipäällikön johdolla säännöllisesti.

Tilastoinnin näkökulmasta kunnan hyvinvointityön tulee edelleen kehittää eri väestöryhmien välisten terveyserojen raportointia sekä ennakkoarvoinnin käyttöä. Hyvinvointipalveluissa eri väestöryhmien huomioiminen toteutuu riittävästi, mutta
raportoinnin osalta on siis edelleen kehitettävää. Ikääntyneiden hyvinvointia ja terveyttä edistävien ravintotottumusten tavoitteiden ja toimenpiteiden toteutuksessa kunnan tulee tehdä tiiviimpää yhteistyötä hyvinvointialueen kanssa.

Aikasarjan vuodet

1970 2025


